
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Praha 15. února 2012 

 

Krádež více než 100 milionů korun? 

Další díl korupce v Dopravním podniku hlavního města Prahy 

Zakázka na bezpečnostní systém pro Dopravní podnik hl. m. Prahy byla zkonstruována tak, aby skrze ni 

mohlo odtéct z DPP kolem 100 miliónů korun. Klíčovou roli v tom hraje společnost AMUXALO 

CORPORATION LIMITED, která byla účelově vložena do celého obchodu a kterou zastupoval David Michal 

z advokátní kanceláře Šachta & Partners, pracující pro lobbistu Iva Rittiga. 

Veřejnou zakázku s názvem „Komplexní bezpečnostní systém pro Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 

společnost“, publikovanou v Obchodním věstníku 11. 6. 2008, původně získalo konsorcium firem Saab 

Czech s.r.o. a AŽD Praha s.r.o. (dále jen AŽD). V březnu 2009 ovšem firma AŽD uzavřela smlouvu o dílo 

s firmou AMUXALO CORPORATION LIMITED, která měla být subdodavatelem AŽD a za svou práci měla 

dostat odměnu v předběžné výši 100 milionů korun. Ve stejný den společnost AMUXALO CORPORATION 

LIMITED smlouvu „přeprodala“ za 30 milionů firmě Balkan-SAST EOOD, jejímž stoprocentním vlastníkem je 

společnost AŽD. Smluvní kruh se uzavírá, 70 milionů zůstává ve vzduchoprázdnu, respektive na účtu firmy 

AMUXALO CORPORATION LIMITED.  

Nadační fond proti korupci na této kauze dokumentuje jeden z modelů tunelování Dopravního podniku 

hlavního města Prahy. 

 

  

 

 

 

 

 

Kontakty: Bob Fliedr, manažer komunikace NFPK, tel.: 734 315 354, e-mail: bob.fliedr@nfpk.cz, 

www.nfpk.cz                             


